
Uchwała Nr 1130/20 
Zarządu Powiatu Stargardzkiego 

z dnia 9 października 2020 r.  
 

w sprawie zawarcia porozumień na realizację zadania w zakresie  
nieodpłatnej pomocy prawnej  i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  

 
 

Na podstawie art. 2 ust. 1 art. 4 ust. 4 oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca  
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 9 ust. 1 ustawy 
z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 
obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 294 z późn. zm.) uchwala się,   
co następuje: 

 
§ 1. Postanawia się zawrzeć porozumienia z Gminami w sprawie nieodpłatnego 

użyczenia pomieszczeń, w celu realizacji zadania polegającego na udzielaniu nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz nieodpłatnych mediacji:  
1) Dolice   - projekt porozumienia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, 
2) Marianowo - projekt porozumienia stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały, 
3) Kobylanka - projekt porozumienia stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały, 
4) Chociwel  - projekt porozumienia stanowi załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały, 
5) Ińsko  - projekt porozumienia stanowi załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały, 
6) Suchań   - projekt porozumienia stanowi załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały,  
7) Stara Dąbrowa  - projekt porozumienia stanowi załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały, 
8) Dobrzany  - projekt porozumienia stanowi załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 
 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Polityki Społecznej. 
     

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Iwona Wiśniewska  – Starosta Stargardzki           

Irena Agata Łucka  – Członek Zarządu                       

 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, Powiat w porozumieniu z 
gminami albo samodzielnie realizuje zadania z zakresu administracji rządowej polegające na 
udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 

Powiat realizując ww. zadania zawiera z gminami porozumienia w celu zapewnienia 
lokali na usytuowanie punktów na obszarze powiatu, co wynika z art. 9 ust. 1 cyt. ustawy. 
Zgodnie z ustawą na Powiat Stargardzki przypada pięć punktów. Dwa spośród pięciu punktów 
przeznaczone są dla Szczecińskiej Izby Adwokackiej i Okręgowej Izby Radców Prawnych w 
Szczecinie, gdzie świadczona będzie nieodpłatna pomoc prawna. W trzech pozostałych 



punktach, powierzonych organizacjom pozarządowym, świadczona będzie nieodpłatna pomoc 
prawna lub nieodpłatne poradnictwo obywatelskie stosownie do wybranych ofert.  

Wobec powyższego, w oparciu o dotychczasową współpracę z gminami oraz potrzeby 
mieszkańców Powiatu, proponuje się usytuowanie punktów w większej liczbie lokali, 
rozmieszczonych na ternie różnych Gmin Powiatu. Proponowany sposób organizacji punktów 
zwiększy dostępność osób uprawnionych do wszystkich rodzajów poradnictwa udzielanego  
punktach.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


